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Bra att veta 
 

• Ledens längd: 3 kilometer 

• Ledens svårighetsgrad: Medelsvår   

• Avstånd till Sunne: 33 kilometer 

• Startpunkt: Kalvhöjdens naturreservat 
 
Denna vandringsled börjar och slutar vid Kalvhöjdens naturreservat och följer till största delen 

samma sträckning som Tiskaretjärnsleden. Slingan passerar rakt genom reservatet och under 

växtsäsong måste du vara noga med att följa stigarna så att du inte trampar ner de fina 

slåtterväxterna som sen ska slås med skärande verktyg.  

Du som vandrar med hund bör undvika att gå genom hagarna med betesdjur. Om du parkerar 

vid Borrsjöns badplats så kan du följa stigen rakt fram då grusvägen viker upp mot reservatet. 

Efter några hundra meter når du leden och kan följa den. 

Vid startplatsen finns parkering, informationstavla, rastbord och torrdass. Här finns beteshagar 

och slåtterängar med ängsväxter, som till exempel fältgentiana och slåtterblomma. Notera 

gärna de hamlade sälgarna; förr tog man hela grenar med löv som foder till djur och det har 

gett sälgarna ett speciellt utseende. Här finns även hasselbuskar. I reservatet finns en källa, 

men vattnet är inte testat för dricksvatten. 

Om du följer leden medsols går du på en stig ned till en lite bredare kärrväg Den leder dig upp 

till och förbi Märrbäcken, som hyser flodpärlmussla och bäcköring, för att sen lite längre fram 

gå uppför en lång backe. Här kan du vissa delar av året njuta av Mörtbäckens fantastiska 

vattenkaskader och vattenfall, där den möter dig på sin väg till Borrsjön. I bäcken finns det 

också flera lämningar av sågar och kvarnar.  

Vid utloppet av Mörtbäcken från Koltjärn kan du svalka dina fötter sittande på 

brofundamenten. Efter ytterligare några hundra meter når du resterna av själva Ambiastorp. 

Två jordkällare och cementgrunden efter huset finns där, tillsammans med rester efter diverse 

byggnader och stålkonstruktioner som kittlar fantasin.  

Din vandring fortsätter över ett igenväxande hygge och åter passerar du Märrbäcken, innan du 

kommer tillbaka till naturreservatet. Området består av hyperitberggrund och här blommar 

blåsippor om våren.  

Åren runt 2020 drabbades området av stora utbrott av granbarkborre, så du kan se rester av 

torrträd och de avverkade områden som inte återbeväxts än. Har du nu hund med och om djur 

betar i hagarna, viker du inte in till reservatet utan fortsätter stigen ner till Borrsjön där du 

startade. Kanske avslutar du vandringen med ett bad från sandstranden, annars återvänder du 

till parkeringen genom reservatet, antingen samma väg som du kom eller kanske via en annan 

del av strövslingan. Uppe från reservatet har du en storslagen utsikt över Borrsjöns by och sjö. 

I Bystugan finns möjlighet att hyra boende via Finnskogens byalag. 
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